DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE

EXECUTIVO

Ano IX - Número: 1066 de 26 de Dezembro de 2024

DATA: 26/12/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8533571088

E-mail: controladoriageral@generalsampaio.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

 AVENIDA JOSÉ SEVERINO FILHO Nº 257 CEP: 62738-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de General Sampaio

Assinado eletronicamente por:
Francisco Cordeiro Moreira

CPF: ***.379.633-**
em 26/12/2024 17:50:37

IP com n°: 192.168.88.153
www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.

php?id=1296

aDOM 1/5www.generalsampaio.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1066/2024 - 26/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

PORTARIA

EXONERAÇÃO: 153/2024 - EMENTA: EXONERAR O(A) SR(A). BENEDITO MOREIRA MAGALHÃES, DO CARGO DE

MOBILIZADOR COMUNITÁRIO (DAS -VI) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

EXONERAÇÃO: 154/2024 - EMENTA: EXONERAR O(A) SR(A). FRANCISCO LINDOMAR RUFINO DE ALMEIDA, DO CARGO

DE MOBILIZADOR COMUNITÁRIO (DAS -VI) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

EXONERAÇÃO: 155/2024 - EMENTA: EXONERAR O(A) SR(A). ANTONIO ARRUDA DA SILVA, DO CARGO DE

MOBILIZADOR COMUNITÁRIO (DAS -VI) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

EXONERAÇÃO: 156/2024 - EMENTA: EXONERAR O(A) SR(A). FRANCISCO LOURIVAL MARIANO FERREIRA, DO CARGO

DE MOBILIZADOR COMUNITÁRIO (DAS -VI) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

EXONERAÇÃO: 157/2024 - EMENTA: EXONERAR O(A) SR(A). FRANCISCA AURICELIA BARBOSA, DO CARGO DE

MOBILIZADOR COMUNITÁRIO (DAS -VI) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

EXONERAÇÃO: 158/2024 - EMENTA: EXONERAR O(A) SR(A). EUZIAR CANDIDO DE SOUSA, DO CARGO DE

MOBILIZADOR COMUNITÁRIO (DAS -VI) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

EXONERAÇÃO: 159/2024 - EMENTA: EXONERAR O(A) SR(A). FRANCISCO ALVES UCHOA, DO CARGO DE

MOBILIZADOR COMUNITÁRIO (DAS -VI) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

EXONERAÇÃO: 160/2024 - EMENTA: EXONERAR O(A) SR(A). ERIVANDO DAMIÃO DA SILVA, DO CARGO DE

MOBILIZADOR COMUNITÁRIO (DAS -VI) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

EXONERAÇÃO: 161/2024 - EMENTA: EXONERAR O(A) SR(A). GLAUBERTO BARROSO CARDOSO, DO CARGO DE

MOBILIZADOR COMUNITÁRIO (DAS -VI) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

EXONERAÇÃO: 162/2024 - EMENTA: EXONERAR O(A) SR(A). OSCAR RODRIGUES DOS SANTOS, DO CARGO DE

MOBILIZADOR COMUNITÁRIO (DAS -VI) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

EXONERAÇÃO: 163/2024 - EMENTA: EXONERAR O SR. EMANUEL IAGO LIMA RAMOS, DO CARGO DE ASSESSOR

TÉCNICO (GSPREV) (DAS-VI) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

EXONERAÇÃO: 164/2024 - RESOLVE: ART. 1º, CONCEDER, A PEDIDO DA SERVIDORA SRA. FRANCISCA ARIANA

ESTEVÃO ANDRADE, RETORNO DE LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO, A PARTIR DE 18 DE DEZEMBRO DE 2024, AO

CARGO EFETIVO DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, LOTADA NA SECRETARIA

CONCESSÃO: 165/2024 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE AFASTAMENTO DE SERVIDOR PARA FINS DE

DESEMPENHO DE MANDATO ELETIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA Nº 02/2024 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

RESULTADO PRELIMINAR : 01/2024 - RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA

Nº 02/2024 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 26/12/2024 17:50:37 - IP com n°: 192.168.88.153
Autenticação em: www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1296

2/5www.generalsampaio.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1066/2024 - 26/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO - PORTARIA - EXONERAÇÃO: 153/2024

Ementa: EXONERAR O(A) SR(A). BENEDITO MOREIRA MAGALHÃES, DO CARGO DE MOBILIZADOR
COMUNITÁRIO (DAS-VI) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO - PORTARIA - EXONERAÇÃO: 154/2024

Ementa: EXONERAR O(A) SR(A). FRANCISCO LINDOMAR RUFINO DE ALMEIDA, DO CARGO DE
MOBILIZADOR COMUNITÁRIO (DAS -VI) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO - PORTARIA - EXONERAÇÃO: 155/2024

Ementa: EXONERAR O(A) SR(A). ANTONIO ARRUDA DA SILVA, DO CARGO DE MOBILIZADOR
COMUNITÁRIO (DAS-VI) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO - PORTARIA - EXONERAÇÃO: 156/2024

Ementa: EXONERAR O(A) SR(A). FRANCISCO LOURIVAL MARIANO FERREIRA, DO CARGO DE
MOBILIZADOR COMUNITÁRIO (DAS -VI) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO - PORTARIA - EXONERAÇÃO: 157/2024

Ementa: EXONERAR O(A) SR(A). FRANCISCA AURICELIA BARBOSA, DO CARGO DE MOBILIZADOR
COMUNITÁRIO (DAS-VI) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO - PORTARIA - EXONERAÇÃO: 158/2024

Ementa: EXONERAR O(A) SR(A). EUZIAR CANDIDO DE SOUSA, DO CARGO DE MOBILIZADOR
COMUNITÁRIO (DAS-VI) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO - PORTARIA - EXONERAÇÃO: 159/2024

Ementa: EXONERAR O(A) SR(A). FRANCISCO ALVES UCHOA, DO CARGO DE MOBILIZADOR
COMUNITÁRIO (DAS-VI) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO - PORTARIA - EXONERAÇÃO: 160/2024

Ementa: EXONERAR O(A) SR(A). ERIVANDO DAMIÃO DA SILVA, DO CARGO DE MOBILIZADOR
COMUNITÁRIO (DAS-VI) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO - PORTARIA - EXONERAÇÃO: 161/2024

Ementa: EXONERAR O(A) SR(A). GLAUBERTO BARROSO CARDOSO, DO CARGO DE MOBILIZADOR
COMUNITÁRIO (DAS-VI) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO - PORTARIA - EXONERAÇÃO: 162/2024

Ementa: EXONERAR O(A) SR(A). OSCAR RODRIGUES DOS SANTOS, DO CARGO DE MOBILIZADOR
COMUNITÁRIO (DAS-VI) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE GENERAL SAMPAIO-CE - PORTARIA - EXONERAÇÃO:
163/2024

Ementa: EXONERAR O SR. EMANUEL IAGO LIMA RAMOS, DO CARGO DE ASSESSOR TÉCNICO
(GSPREV) (DAS-VI) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PORTARIA - EXONERAÇÃO: 164/2024

RESOLVE: Art. 1º, CONCEDER, a pedido da servidora Sra. FRANCISCA ARIANA ESTEVÃO ANDRADE,
RETORNO DE LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO, a partir de 18 de dezembro de 2024, ao cargo efetivo de
Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal de Educação - SEDUC da Prefeitura Municipal
de General Sampaio.

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - CONCESSÃO: 165/2024

Dispõe sobre a concessão de afastamento de servidor para fins de desempenho de mandato eletivo e dá
outras providências.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 26/12/2024 17:50:37 - IP com n°: 192.168.88.153
Autenticação em: www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1296

3/5www.generalsampaio.ce.gov.br

https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/2005/153_2024_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/2006/154_2024_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/2007/155_2024_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/2008/156_2024_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/2009/157_2024_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/2010/158_2024_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/2011/159_2024_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/2012/160_2024_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/2013/161_2024_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/2014/162_2024_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/2015/163_2024_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/2016/164_2024_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/2017/165_2024_0000001.pdf

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1066/2024 - 26/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA Nº 02/2024 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - RESULTADO PRELIMINAR : 01/2024

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA Nº 02/2024 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 26/12/2024 17:50:37 - IP com n°: 192.168.88.153
Autenticação em: www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1296

4/5www.generalsampaio.ce.gov.br

https://www.generalsampaio.ce.gov.br/arquivos/2202/RESULTADO%20PRELIMINAR_01_2024_0000001.pdf

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1066/2024 - 26/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Francisco Cordeiro Moreira
Prefeito Municipal

Jose Rubecy Rodrigues do Nascimento
Vice-prefeito

Ana Glaucia Vaz Mendes
Secretaria Municipal de Educação - SME

Maria Cordeiro Moreira
Secretaria Municipal de Saúde - SMS

José Cleiton Freitas Eufrasio
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Publicos
Publicos - SEINFRA

José Ediberto Alves Duarte
Controladoria Geral do Município - CGM

Kennedy Rodrigues do Nascimento Cardoso
Instituto de Previdência Social do Municipio de
General Sampaio-ce - GSPREV

Francisco Davi Macena Lopes
Secretaria de Cultura Esporte e Juventude - SECEJ

Cristovão Cordeiro Lima Junior
Secretaria de Administração e Finanças - SEFIN

Francisco Nildo Paula Oliveira
Secretaria de Planejamento, Gestão e Orçamento -
SEPLAN

Francisco Gean dos Santos
Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio
Ambiente Ambiente - SEDERMA

Josiane Magalhães Soares
Secretaria de Governo e Desenvolvimento -
SEGOV

Carla Emanuele Alves Eufrasio
Secretaria Municipal de Proteção Social - SMPS

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 26/12/2024 17:50:37 - IP com n°: 192.168.88.153
Autenticação em: www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1296

5/5www.generalsampaio.ce.gov.br